
本公司第十三届董事会及第十三届董事会董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 山东新潮能源股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）股票于 2025年 8月 13
日、8月14日、8月15日连续3个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累计超过12%，根据《上海证

券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动情形。

● 经公司自查，并向控股股东核实，截至本公告披露日，除本公司已披露事项外，不存

在应披露而未披露的重大信息。

● 公司敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票交易于2025年8月13日、8月14日、8月15日连续3个交易日内日收盘价格涨

幅偏离值累计超过12%，根据《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波

动情形。

二、公司关注并核实的相关情况

（一）生产经营情况

公司主营业务为石油和天然气的勘探、开发及销售。公司目前日常经营正常，未发生重

大变化，外部环境没有发生重大变化。

（二）重大事项情况

经公司自查并向公司的控股股东核实，截至本公告披露日，除了指定媒体上已公开披露

的信息外，不存在影响公司股票交易价格异常波动的重大事宜，包括不限于重大资产重组、股

份发行、重大交易类事项、业务重组、股份回购、股权激励、破产重整、重大业务合作、引进战略

投资者等重大事项。

（三）媒体报道、市场传闻、热点概念情况

经公司自查，除了指定媒体上已公开披露的信息外，公司未发现存在其他可能或已经对

公司股票交易价格产生重大影响的媒体报道及市场传闻，也未涉及市场热点概念事项。

（四）其他股价敏感信息或其他事项

经公司自查，公司董事、监事、高级管理人员、控股股东在公司本次股票交易异常波动期

间不存在买卖公司股票的情况，亦不存在其他股价敏感信息或者可能导致股票交易异常波动

的其他事项。

三、相关风险提示

（一）市场交易风险

公司股票交易于2025年8月13日、8月14日、8月15日连续3个交易日内日收盘价格涨

幅偏离值累计超过12%。公司敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

（二）其他风险

公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《经济

参考报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披

露网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注

意投资风险。

四、董事会声明

本公司董事会确认，除已公开披露的信息之外，本公司没有任何根据《上海证券交易所股

票上市规则》等有关规定应披露而未披露的事项或与该等事项有关的筹划、商谈、意向、协议

等，董事会也未获悉根据《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对

本公司股票及其衍生品种交易价格可能产生较大影响的信息；公司前期披露的信息不存在需

要更正、补充之处。

特此公告。

山东新潮能源股份有限公司

董事会

2025年8月15日

证券代码：600777 证券简称：*ST新潮 公告编号：2025-084

山东新潮能源股份有限公司股票交易异常波动公告

股东宁波趵朴富通资产管理中心(有限合伙)保证向本公司提供的信息内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

近日，保龄宝生物股份有限公司（以下简称“公司”）收到持股5%以上股东宁波趵朴富通

资产管理中心(有限合伙)（以下简称“趵朴富通”）出具的《关于股份减持触及 1%刻度的告知

函》，获悉其在2025年7月3日至2025年8月14日期间通过集中竞价、大宗交易方式合计减持

公司股份4,190,000股，本次变动触及1%刻度。现将具体情况公告如下：

1．基本情况

信息披露义务人

住所

权益变动时间

权益变动过程

股票简称

变动方向

是否为第一大股东或实际控制人

2．本次权益变动情况

股份种类（A股）

A股

保龄宝

上升□ 下降√

宁波趵朴富通资产管理中心(有限合伙)

浙江省宁波市北仑区梅山七星路88号1幢401室A区F0818

2025年7月3日至2025年8月14日

2025年7月3日至2025年8月14日期间，趵朴富通通过集中竞价及大宗交易方式合计减持公司股份共计4,190,000股，其中集中
竞价减持3,570,000股，大宗交易减持620,000股，合计减持占公司总股本的1.10229%，持股比例由9.99998%减少至8.89768%。

本次减持与此前已披露的减持计划一致，减持数量在减持计划范围内，不存在违反《证券法》、《上市公司收购管理办法》、
《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规、部门规章、规范性文件的情况。本次减持股份不会导致公司控制权发生变更，不
会对公司的经营产生重大影响。

减持股数（万股）

4,190,000

股票代码

一致行动人

是□ 否√

002286

有□ 无√

减持比例

1.10229%

合计

本次权益变动方式（可多选）

3．本次变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股份性质

合计持有股份

其中：无限售条件股份

有限售条件股份

4．承诺、计划等履行情况

本次变动是否为履行已作出的承诺、意向、计划

本次变动是否存在违反《证券法》《上市公司收购管
理办法》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和
本所业务规则等规定的情况

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规定，是否存在不得行
使表决权的股份

6．备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司持股变动明细；
2.关于股份减持触及1%刻度的告知函。

4,190,000

通过证券交易所的集中交易
通过证券交易所的大宗交易
其他

本次变动前持有股份

股数(股)

38,011,644

38,011,644

0

是√ 否□
公司于2025年5月30日披露了《关于持股5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2025-036），持有公司股份38,139,

244股（占当时公司总股本比例10.3144%）的股东宁波趵朴富通资产管理中心(有限合伙) 计划自预披露公告发布之日起15个交
易日后的三个月内（即2025年6月24日至2025年9月23日）以集中竞价方式和大宗交易方式合计减持公司股份不超过11,093,
020股，即不超过当时公司总股本比例3%。其中，在任意连续90日内通过大宗交易方式减持公司股份的总数，合计不超过公司
当时总股本的2%（7,395,347股）；任意连续90日内通过集中竞价交易方式减持公司股份的总数，合计不超过公司当时总股本的
1%（3,697,673股）。

本次减持与此前已披露的减持计划一致，未违反相关减持承诺，减持计划尚未实施完毕。

是□ 否√
如是，请说明违规的具体情况、整改计划和处理措施。

是□ 否√
如是，请说明对应股份数量及占现有上市公司股本的比例。

占总股本比例

9.99998%

9.99998%

0.00%

本次变动后持有股份

股数(股)

33,821,644

33,821,644

0

1.10229%

√
√
□（请注明）

占总股本比例

8.89768%

8.89768%

0.00%

保龄宝生物股份有限公司

2025年8月15日

证券代码：002286 证券简称：保龄宝 公告编号：2025-046

保龄宝生物股份有限公司
关于持股5%以上的股东减持股份触及1%刻度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

重要内容提示：

1、2025年7月25日，新疆熙菱信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或“熙菱信息”）

控股股东、实际控制人何开文、岳亚梅与上海盛讯栋岳信息科技合伙企业（有限合伙）（以下简

称“上海盛讯”）、上海金中易企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海金中易”）签署了

《股份转让协议》(以下简称“转让协议”)。其中：（1）何开文拟通过协议转让的方式向上海盛

讯转让其持有的公司36,380,000股无限售流通股（占公司总股本的19.00%）（总股本指截至本

公告披露日公司的总股本，下同）；（2）何开文、岳亚梅拟通过协议转让的方式向上海金中易转

让合计持有的公司11,599,000股无限售流通股（占公司总股本的6.06%）。本次合计转让公司

47,979,000股无限售流通股，占公司总股本的25.06%，本次股份协议转让价格为15.02元/股，

股份转让的交易总价合计人民币720,644,580元。本次权益变动完成后，上市公司的控股股

东将变成上海盛讯，公司实际控制人将变更为盛凝。具体内容详见公司于2025年7月25日

刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》《上海证券报》上的《关于控股股东股份

协议转让暨控制权拟发生变更的提示性公告》（公告编号：2025-053）
2、公司于2025年8月15日收到控股股东、实际控制人何开文与岳亚梅的通知，其与上海

盛讯、上海金中易以及深圳前海尊宏伟业资产管理有限公司（代表“尊宏紫瑞成长1号私募证

券投资基金”）共同签署了《股份转让协议之补充协议》以下简称(“补充协议”)。该补充协议

主要对原股份转让协议中的受让方主体及转让价格进行了变更与调整。即上海金中易通过

投资深圳前海尊宏伟业资产管理有限公司管理的尊宏紫瑞成长1号私募证券投资基金（以下

简称“尊宏紫瑞成长”）产品份额的形式，由尊宏紫瑞成长作为受让方，受让何开文与岳亚梅原

拟在协议项下转让的公司11,599,000股无限售流通股（占公司总股本的6.06%）。同时，基于

《补充协议》签署日的前一交易日二级市场收盘价，经协商确定，尊宏紫瑞成长1号私募证券

投资基金受让上述无限售流通股的转让价格为 15.16元/股，交易总价为人民币 175,840,840
元。除上述变更外，本次交易的其他条款保持不变，仍按照《转让协议》及后续签署的其他交

易文件的约定进行。

2、本次协议转让需达成《转让协议》的主要内容”中列明的第二条所述先决条件得到满

足，并通过深圳证券交易所合规性审核，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理

协议转让相关过户手续。该事项能否最终实施完成及实施结果尚存在不确定性，请投资者注

意相关风险。

3、公司将根据上述事项的进展情况，严格按照有关法律法规的规定和要求履行信息披露

义务。公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.
cn)，公司所有信息均以在前述指定媒体上披露的公告为准。因该事项存在不确定性，敬请广

大投资者理性投资，注意风险。

一、本次股份转让完成后公司控制权变更情况

2025年8月15日，控股股东、实际控制人何开文、岳亚梅与上海盛讯、上海金中易以及深

圳前海尊宏伟业资产管理有限公司（代表“尊宏紫瑞成长1号私募证券投资基金”）共同签署

了《补充协议》。对原股份转让协议中的受让方主体及转让价格进行了变更与调整。

鉴于上海金中易内部决策及安排，上海金中易通过投资深圳前海尊宏伟业资产管理有限

公司管理的尊宏紫瑞成长1号私募证券投资基金（以下简称“尊宏紫瑞成长”）产品份额的形

式，由尊宏紫瑞成长作为受让方，受让何开文与岳亚梅原拟在协议项下转让的公司 11,599,
000股无限售流通股（占公司总股本的6.06%）。同时，基于《补充协议》签署日的前一交易日

二级市场收盘价，经协商确定，尊宏紫瑞成长受让上述无限售流通股的转让价格为15.16元/
股，交易总价为人民币175,840,840元。除上述变更外，本次交易的其他条款保持不变，仍按

照《转让协议》及后续签署的其他交易文件的约定进行。

本次补充协议签订后，交易各方在上市公司所拥有的权益的股份情况如下表所示：
股东

何开文

岳亚梅

转让方合计

上海盛讯

尊宏紫瑞成长

本次交易前

股份数量（股）

43,104,000

19,500,000

62,604,000

0

0

持股比例

22.51%

10.18%

32.69%

-

-

本次交易后

股份数量（股）

-

14,625,000

14,625,000

36,380,000

11,599,000

持股比例

-

7.64%

7.64%

19.00%

6.06%

本次权益变动完成后，上市公司的控股股东将变成上海盛讯，公司实际控制人将变更为

盛凝。（上海盛讯以及盛凝的相关资料请详见公司于7月25日披露的《关于控股股东股份协议

转让暨控制权拟发生变更的提示性公告》）

二、本次调整后新受让方的基本情况

（一）基金管理人情况
企业名称

企业类型

注册地址

通讯地址

法定代表人

注册资本

统一社会信用代码

经营范围

营业期限

主要股东

深圳前海尊宏伟业资产管理有限公司

有限责任公司

深圳市前海深港合作区南山街道兴海大道3046号香江金融大厦911-D5

广东省东莞市长安镇横中路鹏源大厦9楼901

万磊

1300万元

91440300311963031A

受托资产管理（不得从事信托、金融资产管理、证券资产管理、保险资产管理等业务）。

2014-09-02至无固定期限

万磊持股50%，朴珍实持股25%，杨瑞持股20%，张道持股5%

（二）基金情况
基金名称

基金编号

备案时间

托管人名称

基金管理人

尊宏紫瑞成长1号私募证券投资基金

STZ305

2022年9月2日

国信证券股份有限公司

深圳前海尊宏伟业资产管理有限公司

三、关联关系或其他利益关系说明

本次协议转让双方不存在股权、人员等方面的关联关系，不存在合伙、合作、联营等其他

经济利益关系。

受让方上海盛讯与尊宏紫瑞成长不存在关联关系、不存在一致行动关系。

四、《股份转让协议之补充协议》的主要内容

转让方壹：何开文

转让方贰：岳亚梅

原受让方贰（“上海金中易”）：上海金中易企业管理合伙企业（有限合伙）新受让方贰（“尊

宏紫瑞成长”）：深圳前海尊宏伟业资产管理有限公司（代表“尊宏紫瑞成长1号私募证券投资

基金”）

受让方壹：上海盛讯栋岳信息科技合伙企业（有限合伙）

（转让方壹与转让方贰合称“转让方”；受让方壹与受让方贰合称“受让方”；转让方与受让

方合称“各方”）

鉴于：

1、转让方、原受让方贰（以及受让方壹）于2025年7月25日共同签署了《股份转让协议》

（“原协议”），其中约定：

a）转让方壹与转让方贰合计向原受让方贰转让熙菱信息 11,599,000股无限售流通股股

票（占熙菱信息总股本的比例约为6.06%）。

2、新受让方贰为原受让方贰所投资主体，原受让方贰拟指定新受让方贰作为原协议项下

协议履行主体，受让上述熙菱信息11,599,000股无限售流通股股票，经本补充协议各方协商，

各方同意由新受让方贰作为协议履行主体，全部享有和履行原受让方贰在原协议项下的全部

权利与义务，即：由新受让方贰受让转让方壹与转让方贰在原协议项下拟转让的熙菱信息11,
599,000股无限售流通股股票（占熙菱信息总股本的比例约为 6.06%）；原受让方贰除对新受

让方完全履行原协议及本补充协议项下义务承担连带责任保证外，不再享有及承担原协议项

下的任何权利及义务。

3、原受让方壹同意前述协议履行主体的变更及本补充协议的签订及执行。

各方在平等互利、友好协商的基础上达成如下补充协议（“本补充协议”）,以资遵照执行。

第一条 变更内容

各方同意由新受让方贰作为协议履行主体，全部享有和履行原受让方贰在原协议项下的

全部权利与义务，本协议生效后原受让方贰除对新受让方完全履行原协议及本补充协议项下

义务承担连带责任保证外，不再享有及承担原协议项下的任何权利及义务。前述调整后，与

新受让方贰有关的标的股份交易方案及价格安排如下：

1、各转让方分别转让、新受让方贰受让的标的股份数量及比例具体如下：
转让方

何开文

岳亚梅

出让股份数量

6,724,000股

4,875,000股

出让股份比例

3.51%

2.55%

受让方

尊宏紫瑞成长

受让股份数量

11,599,000股

受让股份比例

6.06%

2、根据《深圳证券交易所上市公司股份协议转让业务办理指南》的相关要求，各方同意将

转让方壹与转让方贰合计向新受让方贰转让熙菱信息11,599,000股无限售流通股股票的转

让单价调整为人民币15.16元/股，该等价格系根据本补充协议签署日的前一交易日熙菱信息

二级市场收盘价为定价基础协商确定。

新受让方贰应向转让方支付的股份转让价款金额具体如下（税前金额）：
受让方

尊宏紫瑞成长

应付股份转让价款金额

101,935,840元

73,905,000元

转让方

何开文

岳亚梅

应收股份转让价款金额

101,935,840元

73,905,000元

第二条 其他

本补充协议自各方正式签字、签署并盖章（公章或合同专用章）之日起成立并生效。本协

议壹式伍份，各方各持壹份。每份具有同等法律效力。

本补充协议系各方对于原协议的补充及修改，构成原协议不可分割的组成部分，与原协

议具有同等法律效力。本补充协议内容与原协议内容不一致或存在冲突的，以本补充协议内

容为准，本补充协议未提及的事项仍适用原协议的约定。

五、本次股份转让对公司的影响

（一）若本次股份转让顺利实施，上海盛讯将成为公司控股股东，盛凝将成为公司实际控

制人。

（二）本次股份转让不会对公司的正常生产经营造成不利影响，亦不存在损害公司和中小

股东利益的情形。

六、其他说明及风险提示

（一）根据《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、《公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则第 15 号一一权益变动报告书》等相关法律、法规及监管指引的规定，

相关方已更新编制权益变动报告书，具体内容详见同日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.
cn）上的相关报告。

（二）本次协议转让需达成《股份转让协议》的主要内容”中列明的第二条所述先决条件得

到满足，并通过深圳证券交易所合规性审核，在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理协议转让相关过户手续。该事项能否最终实施完成及实施结果尚存在不确定性，请投资

者注意相关风险。

（三）公司董事会将积极督促交易各方按照有关法律法规的要求及时履行信息披露义务，

并持续关注相关事项的进展、及时披露进展情况。

（四）公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《上海证券报》及巨潮资讯网(www.cninfo.
com.cn)，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者关注后续公

告事宜，理性投资并注意投资风险。

七、备查文件

1、《股份转让协议之补充协议》；

2、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

新疆熙菱信息技术股份有限公司董事会

2025年8月15日

证券代码：300588 证券简称：熙菱信息 公告编号：2025-058

新疆熙菱信息技术股份有限公司
关于控股股东协议转让的进展暨签署补充协议的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 会议召开时间：2025年8月25日（星期一）15:00-16:00
● 会议召开地点：“进门财经”小程序及APP
● 会议召开方式：网络及电话会议

● 投资者可于 2025年 8月 25日（星期一）12:00前将相关问题通过电子邮件的形式发

送至公司投资者关系邮箱：investor@hundsun.com。公司将于业绩说明会上对投资者普遍关

注的问题进行回答。

恒生电子股份有限公司（以下简称“公司”）拟于2025年8月23日披露公司2025年半年度

报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司2025年半年度经营成果、财务状况，公司计

划于2025年8月25日下午15:00-16:00举行2025年半年度业绩说明会，就投资者关心的问题

进行交流。

一、业绩说明会类型

本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对2025年半年度的经营成果及财务

指标的具体情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注

的问题进行回答。

二、业绩说明会召开的时间、地点

(一)会议召开时间：2025年8月25日15:00-16:00
(二)会议召开地点：“进门财经”小程序及APP
(三)会议召开方式：网络及电话会议

三、参加人员

公司董事长、副董事长兼总裁、董事、独立董事、财务负责人、董事会秘书（如有特殊情况，

参与人员做相应调整）。

四、投资者参加方式

本次业绩说明会在进门财经平台举行，投资者可通过以下方式报名参与。

（一）网络参会

电脑端：点击链接https://s.comein.cn/fjrj9dbb，进入页面，按指引申请参会。

手机端：

（1）登录“进门财经”APP 或“进门财经平台”小程序，搜索“600570”、“恒生电子”或者扫

描下方二维码，进入“恒生电子（600570）2025年半年度业绩说明会”，点击进入会议页面，按

指引申请参会。

（2）使用手机 App（如微信等）扫描下方二维码，在“申请参会”页面，按指引点击参会。

（二）电话参会（需提前通过上述网络参会方式报名）

可选择接入以下号码：

+86-4001888938（中国大陆）

+86-01053827720（全球）

+886-277083288（中国台湾）

+1-2087016888（美国）

+44-7520666655（英国）

+65-31389722（新加坡）

+852-51089680（中国香港）

参会密码：863866
五、联系人及咨询办法

联系人：公司董事会办公室

邮箱：investor@hundsun.com
电话：0571-28829702
六、其他事项

本次投资者说明会召开后，投资者可以通过恒生电子股份有限公司投资者关系活动记录

表查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

恒生电子股份有限公司

2025年8月16日

证券代码：600570 证券简称：恒生电子 编号：2025-047

恒生电子股份有限公司
关于召开2025年半年度业绩说明会的公告

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

电话

办公地址

电子信箱

东方财富

深圳证券交易所

董事会秘书

黄建海

021-54660526

上海市徐汇区宛平南路88号东方财富大厦

dongmi@eastmoney.com

股票代码

证券事务代表

杨浩

021-54660526

上海市徐汇区宛平南路88号东方财富大厦

dongmi@eastmoney.com

300059

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

营业总收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

6,856,367,524.90

5,567,372,075.26

5,251,744,713.43

4,627,655,772.56

0.3526

0.3526

6.69%

本报告期末

355,280,106,970.68

85,582,293,956.35

上年同期

4,944,982,097.77

4,055,792,191.42

3,879,142,572.48

10,247,598,959.97

0.2568

0.2568

5.52%

上年度末

306,369,357,347.30

80,727,090,522.63

本报告期比上年同期增减

38.65%

37.27%

35.38%

-54.84%

37.31%

37.31%

1.17%

本报告期末比上年度末增减

15.96%

6.01%

注：公司营业总收入不包括证券业务产生的投资收益及公允价值变动损益。

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

其实

香港中央结算有限公司

陆丽丽

中国工商银行股份有限公司－易方达创业板交易型开
放式指数证券投资基金

1,112,221

股东性质

境内自然人

境外法人

境内自然人

其他

持股
比例

19.38%

3.06%

2.32%

1.97%

报告期末表决权恢复
的优先股股东总数

持股数量

3,062,162,258

484,383,012

366,869,672

311,588,339

持有有限售条
件的股份数量

2,296,621,693

持有特别表决权股
份的股东总数

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

数量

4,500,000

中国工商银行股份有限公司－华泰柏瑞沪深300交易
型开放式指数证券投资基金

中国建设银行股份有限公司－国泰中证全指证券公司
交易型开放式指数证券投资基金

沈友根

中国建设银行股份有限公司－易方达沪深300交易型
开放式指数发起式证券投资基金

鲍一青

中央汇金资产管理有限责任公司

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明

其他

其他

境内自然人

其他

境内自然人

国有法人

沈友根先生与其实先生系父子关系，其实先生与陆丽丽女士系夫妻关系。除此之外，公司未知上述其他股东之间
是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

无

1.42%

1.23%

1.20%

1.02%

0.97%

0.96%

224,754,418

195,171,193

189,606,534

160,561,906

152,779,727

151,749,763

114,584,795

注：2025年7月24日，股东沈友根先生通过询价转让方式减持其持有的15,880.00万股公

司股份。截至本报告披露之日，公司控股股东、实际控制人其实先生及一致行动人沈友根先

生、陆丽丽女士三人合计持有公司股份占公司总股本的21.89%。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情

况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

（1）债券基本信息

单位：万元

债券名称

东方财富证券股份有限公司2025年面向专业
投资者公开发行公司债券（第三期）

东方财富证券股份有限公司2025年面向专业
投资者公开发行公司债券（第二期）

东方财富证券股份有限公司2025年面向专业
投资者公开发行公司债券（第一期）（品种二）

东方财富证券股份有限公司2025年面向专业
投资者公开发行公司债券（第一期）（品种一）

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第六期)(品种二)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第六期)(品种一)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第五期)(品种二)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第五期)(品种一)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第四期)(品种一)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第三期)(品种二)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第三期)(品种一)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第二期)(品种二)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第二期)(品种一)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第一期)(品种二)

东方财富证券股份有限公司2024年面向专业
投资者公开发行公司债券(第一期)(品种一)

东方财富证券股份有限公司2023年面向专业
投资者非公开发行公司债券(第五期)

东方财富证券股份有限公司2023年面向专业
投资者非公开发行公司债券(第四期)

东方财富证券股份有限公司2022年面向专业
投资者公开发行公司债券(第三期)(品种二)

债券简称

25东财证券04

25东财证券03

25东财证券02

25东财证券01

24东财证券12

24东财证券11

24东财证券10

24东财证券09

24东财证券07

24东财证券06

24东财证券05

24东财证券04

24东财证券03

24东财证券02

24东财证券01

23东财05

23东财04

22东财06

债券代码

524374.SZ

524277.SZ

524242.SZ

524241.SZ

524061.SZ

524060.SZ

148965.SZ

148964.SZ

148940.SZ

148858.SZ

148857.SZ

148689.SZ

148688.SZ

148602.SZ

148601.SZ

133706.SZ

133660.SZ

148043.SZ

发行日

2025年07月17日

2025年05月22日

2025年04月22日

2025年04月22日

2024年12月09日

2024年12月09日

2024年10月22日

2024年10月22日

2024年10月14日

2024年08月12日

2024年08月12日

2024年04月12日

2024年04月12日

2024年02月21日

2024年02月21日

2023年11月13日

2023年09月11日

2022年08月25日

到期日

2030年07月18日

2030年05月23日

2028年04月23日

2027年04月23日

2029年12月10日

2026年12月10日

2027年10月23日

2026年10月23日

2026年10月15日

2029年08月13日

2027年08月13日

2027年04月15日

2026年04月15日

2027年02月22日

2026年02月22日

2025年11月14日

2025年09月12日

2025年08月26日

债券余额

250,000

300,000

80,000

220,000

100,000

300,000

50,000

60,000

430,000

100,000

200,000

140,000

130,000

180,000

70,000

350,000

200,000

150,000

利率

2.00%

2.12%

2.09%

2.03%

2.18%

1.99%

2.26%

2.20%

2.35%

2.17%

2.05%

2.49%

2.39%

2.65%

2.56%

3.20%

3.10%

2.68%

（2）截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目

资产负债率

流动比率

速动比率

项目

EBITDA利息保障倍数

扣除非经常性损益后净利润

EBITDA全部债务比

利息保障倍数

现金利息保障倍数

贷款偿还率

本报告期末

75.91%

1.34

1.34

本报告期

6.75

525,174.47

5.59%

6.56

12.87

100.00%

上年末

73.65%

1.34

1.34

上年同期

5.31

387,914.26

5.34%

5.10

24.11

100.00%

利息偿付率 100.00% 100.00%

三、重要事项

报告期内，公司坚定聚焦主业，始终坚持以用户需求为中心，保持战略定力，以研发创新

引领，充分把握资本市场高质量发展及新一轮科技革命的双重机遇，大力推动产品和服务智

能化升级，实现高质量可持续发展。报告期内，公司实现营业总收入 68.56亿元 1，同比增长

38.65%；实现归属于上市公司股东净利润55.67亿元，同比增长37.27%。
1（公司营业总收入不包括证券业务产生的投资收益及公允价值变动损益）

报告期内，东方财富证券营业收入和净利润同比实现快速增长，资产规模、资本实力进一

步增强；经纪业务股基交易额16.03万亿元 2，经纪业务、信用业务稳健发展，资产管理规模快

速增长。报告期内，东方财富证券积极布局做市业务，获批上市证券做市交易业务资格，同

时，加快证券研究业务发展，广纳优秀人才，依托科技赋能，聚焦新质生产力领域，积极为经济

高质量发展、新质生产力培育提供支持和助力，市场影响力得到进一步提升。
2（数据来源：交易所提供及东方财富证券统计）

报告期内，天天基金持续完善用户运营体系，聚焦高净值用户群体深化运营服务，以多样

化形式落地全场景投资陪伴。天天基金进一步加大AI技术应用，迭代升级智能助理小天，7*
24小时为用户提供更高效的投资体验；进一步优化社交场景，增强用户粘性。截至报告期末，

天天基金共上线161家公募基金管理人21,801只 3基金产品，非货币市场公募基金保有规模6,
752.66亿元，权益类基金保有规模3,838.10亿元。报告期内，公司互联网金融电子商务平台共

计实现基金认（申）购（含定投）交易98,233,458笔，基金销售额为10,572.64亿元，其中非货币

型基金共计实现认（申）购（含定投）交易63,689,574笔，销售额为6,260.41亿元。
3（按照独立基金代码统计）

报告期内，妙想AI能力全面融入赋能公司各产品各业务条线，快速构建和完善智能化互

联网财富管理生态体系，进一步巩固和提升公司市场地位。公司依托自主研发的妙想大模型

底座，在智能体构建、金融场景应用创新等关键领域取得突破，实现智能化能力与智能化用户

规模双增长。同时，妙想面向全市场用户开放，并广泛应用于资讯、行情、自选、客服等场景，

推动AI在金融行业的规模化落地与全场景延展。随着妙想大模型的能力演进，妙想智能金融

问答全面升级，已支持多信源分析、深度思考和深度研究等多个进阶模式。妙想AI研究员、妙

想会议助手等系列模块的不断迭代，为机构投研提质增效。报告期内，公司荣获“2025福布斯

中国人工智能科技企业”、“2025世界人工智能大会卓越人工智能引领者奖SAIL Top30”等称

号。

报告期内，公司持续加大投资者回报力度，完成 2024年度权益分派，分派现金 94,713.25
万元，派发的 2024年度现金红利及视同于现金分红的 2024年度已实施股份回购总额合计

143,540.14万元，分红水平较往年进一步提升。报告期内，公司完成 2024年限制性股票激励

计划首次授予限制性股票的第一个归属期限制性股票归属工作，有效激励和稳定核心团队，

夯实公司高质量可持续发展人才基础。同时，公司秉持可持续稳健经营理念，深化开展企业

ESG建设，加强内部运营管理，激发组织创造力，努力实现企业与社会、环境的综合、协调可持

续发展。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示

● 上海南方模式生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）股票连续两个交易日内

（2025年8月14日、8月15日）收盘价格涨幅偏离值累计超过30%，根据《上海证券交易所交易

规则》《上海证券交易所科创板股票异常交易实时监控细则》的有关规定，属于股票交易异常

波动的情形。

● 经公司自查并书面发函向公司控股股东、实际控制人核实，截至本公告披露日，不存

在应披露而未披露的重大信息。

● 公司股价短期波动幅度较大，敬请广大投资者注意二级市场交易风险，审慎决策，理

性投资。

一、股票交易异常波动的具体情况

公司股票连续两个交易日内（2025年8月14日、8月15日）收盘价格涨幅偏离值累计超过

30%，根据《上海证券交易所交易规则》《上海证券交易所科创板股票异常交易实时监控细则》

的有关规定，属于股票交易异常波动的情形。

二、上市公司关注并核实的相关情况

针对公司股票交易异常波动的情况，经公司自查并发函问询公司控股股东、实际控制人，

对相关问题进行了必要核实。现将相关情况说明如下：

（一）生产经营情况

经公司自查，公司目前生产经营活动一切正常，市场环境、行业政策没有发生重大调整、

生产成本和销售等情况没有出现大幅波动、内部生产经营秩序正常。

（二）重大事项情况

经公司自查，并向控股股东、实际控制人书面发函后确认：截至本公告披露日，公司及控

股股东、实际控制人不存在正在筹划并购重组、股份发行、债务重组、业务重组、资产剥离和资

产注入等重大事项，亦不存在其他应披露而未披露的重大信息。

（三）媒体报道、市场传闻情况

经公司自查，公司未发现存在对公司股票交易价格可能产生重大影响的媒体 报道及市

场传闻。相关信息均以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体刊登的公告

为准。

（四）其他事项

经公司核查，公司未发现其他可能对公司股价产生较大影响的重大事件，公司董事、监

事、高级管理人员、控股股东、实际控制人及其一致行动人在本次股票交易异常波动期间不存

在买卖公司股票的情况。

三、董事会声明

公司董事会确认，公司没有任何根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》（以下简称

“《科创板上市规则》”）等有关规定应披露而未披露的事项或与该等事项有关的筹划和意向，

董事会也未获悉根据《科创板上市规则》等有关规定应披露而未披露的、对公司股票及其衍生

品种交易价格可能产生较大影响的信息。

四、相关风险提示

公司郑重提醒广大投资者关注以下风险因素：

（一）公司股票连续两个交易日内（2025年8月14日、8月15日）收盘价格涨幅偏离值累计

超过30%，公司股价短期波动幅度较大，敬请广大投资者注意二级市场交易风险，审慎决策，

理性投资。

（二）公司将根据有关法律法规的要求，真实、准确、完整、及时、公平地向投资者披露有可

能影响公司股票价格的重大事项，供投资者做出投资判断。受客观条件限制，公司无法掌握

股市变动的原因和趋势，公司提醒投资者注意股价波动及今后股市中可能涉及的风险。

（三）公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》为公

司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露网站。公

司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。公司将严格按照相关法律法规的规定和

要求履行信息披露义务，及时做好信息披露工作。

特此公告。

上海南方模式生物科技股份有限公司

董事会

2025年8月16日
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